
 

 

 

www.andrologickaklinika.cz  

Tel.: +420 725 438 540 

info@andrologickaklinika.cz 

 

Andrologická klinika 

Klinické centrum Iscare, 7. patro 

Českomoravská 2510/19 

190 00 Praha 9 

 

 

Verze: 1.5 

Po zákroku 
  

• Nejbližších 14 dnů, prosím, neprovádějte náročnou fyzickou aktivitu a nekoupejte se. 
Sprchovat se můžete. Na ránu nepoužívejte žádné mýdlo. 

• Po výkonu je vhodné ránu nepřímo chladit.  
• Po operacích na penisu nebo šourku je vhodné po výkonu používat elastické spodní prádlo a 

volné kalhoty. 
• V případě bolestí je možné užít běžná analgetika např. Novalgin 1 tabletu, Paralen 500 mg 2 

tablety, nebo Ibalgin 400 mg 1 tableta maximálně 4x denně. 

V případě komplikací, jako neustávající krvácení z rány, markantní zvětšení a modré zbarvení okolí 
rány, silné bolesti či teploty nás, prosím, kontaktujte a vyhledejte odbornou pomoc.  

• Ambulance Urologické kliniky 3. LF UK, Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 
50, Praha 10. Otevřeno nepřetržitě. 

• Ambulance Urologické kliniky 1. LF UK, Všeobecné fakultní nemocnice, Ke Karlovu 6, Praha 2. 
Otevřeno nepřetržitě. 

Následná péče 
• Sterilní krytí na ráně ponechte alespoň 3 dny, při průsaku je vhodné krytí vyměnit a ránu 

ošetřit Betadine mast. 
• Ránu je vhodné od třetího dne potírat 2x denně odvarem z heřmánku. 
• Pro rychlejší vymizení toku je doporučeníhodné užívat Aescin 3x denně 2 tablety, který je 

volně dostupný, až do úplného vymizení otoku. 
• Při užívání antibiotik vřele doporučujeme užívat současně i probiotika, například Biopron 9 

Premium, a to ještě nejméně 3 dny po vysazení antibiotické léčby. 
 

 
Přejeme Vám rychlé a nekomplikované hojení.   

 

V případě dotazů či obtíží nás, prosím, kontaktujte.  

 

MUDr. Lukáš Bittner, FEBU, FECSM, tel: +420 777/824 337 

MUDr. Libor Zámečník, PhD., FEBU, FECSM, tel: +420 603/204 070 

MUDr. David Čapka, tel: +420 605/142 085 

 


